
 

COMUNE DI BORGO CHIESE 
P R O V I N C I A  D I  T R E N T O  

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  N .  47  

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: BILANCIO FINANZIARIO 2025/2027 - VARIAZIONI PER 
ISTITUZIONE NUOVO CAPITOLO DI SPESA AL CODICE 
12031.04 (TRASFERIMENTI CORRENTI) EX ART. 175, 
COMMI 5 BIS E 5 QUATER LETT. A) DEL D.LGS. 267/2000 
E SS.MM.. (RIMBORSI RETTE DI RICOVERO) E 2^ 
VARIAZIONE AL PEG. 

 
_________________________________________________________________ 

L’anno duemilaventicinque, addì ventidue del mese di maggio, alle ore 18.00 nella 

sala delle riunioni, si è convocata la Giunta comunale. 

 

Presenti i signori: 

SARTORI RENATO 

LEOTTI GIUSEPPE 

SPADA ROBERTO  

ZULBERTI ALESSANDRA 

 

 

Assente giustificati: Poletti Eleonora (giustificata). 

 

 

Assiste e verbalizza il Segretario comunale Fioroni Lara. 
 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Sartori Renato, nella sua 

qualità di Sindaco, assunta la presidenza dichiara aperta la trattazione 

dell'argomento previsto nell’ordine del giorno diramato con prot. n. 4328 del 

22.05.2025. 



OGGETTO: BILANCIO FINANZIARIO 2025/2027 - VARIAZIONI PER ISTITUZIONE 
NUOVO CAPITOLO DI SPESA AL CODICE 12031.04 (TRASFERIMENTI CORRENTI) EX 
ART. 175, COMMI 5 BIS E 5 QUATER LETT. A) DEL D.LGS. 267/2000 E SS.MM.. 
(RIMBORSI RETTE DI RICOVERO) E 2^ VARIAZIONE AL PEG. 

 

Il Sindaco Sartori Renato relaziona sul punto all’ordine del giorno. 

 

Vista la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di 
contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli 
enti locali al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali 
e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42), che, in 
attuazione dell'articolo 79 dello Statuto speciale e per coordinare l'ordinamento contabile 
dei comuni con l'ordinamento finanziario provinciale, anche in relazione a quanto disposto 
dall'articolo 10 (Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli enti 
locali e dei loro enti ed organismi strumentali) della legge regionale 3 agosto 2015, n. 22, 
dispone che gli enti locali e i loro enti e organismi strumentali applicano le disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio contenute nel 
titolo I del decreto legislativo n. 118 del 2011, nonché i relativi allegati, con il posticipo di 
un anno dei termini previsti dal medesimo decreto; la stessa individua inoltre gli articoli del 
decreto legislativo 267 del 2000 che si applicano agli enti locali. 

Richiamato in particolare l’art. 175, commi 5 bis e 5 quater lett. a), del D.lgs. n. 267/2000, i 
quali prevedono rispettivamente quanto segue: 

• (comma 5 bis): l’organo esecutivo con provvedimento amministrativo approva le 
variazioni del piano esecutivo di gestione, salvo quelle di cui al comma 5-quater (…); 

• (comma 5-quater): nel rispetto di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i 
responsabili della spesa o, in assenza di disciplina, il responsabile finanziario, possono 
effettuare, per ciascuno degli esercizi a bilancio: a) le variazioni compensative del piano 
esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra i capitoli di 
spesa del medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai 
macroaggregati riguardanti trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti, ed ai 
trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza della giunta (…).  

 
Richiamata la precedente determinazione del responsabile del servizio finanziario n. 
20 dd. 26.01.2024 ad oggetto: “RETTA DI RICOVERO ANNO 2024 PRESSO 
STRUTTURA RESIDENZIALE “ROSA DEI VENTI A.P.S.P.” AVENTE SEDE IN 
BORGO CHIESE (TN) DI CITTADINO PARZIALMENTE PRIVO DEI MEZZI DI 
SUSSISTENZA. ACCERTAMENTO A BILANCIO FINANZIARIO 2024/2026 
(ANNUALITA’ 2024) DEL CREDITO RISULTANTE DAL RICALCOLO DEL 
CONCORSO SPESA DA PARTE DEL COMUNE DI BORGO CHIESE (TN) E 
RINVIO A SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO DELL’IMPEGNO DI SPESA IN 
CONTO ANNUALITA’ 2025 E SUCCESSIVE”. 

Richiamato l’art. 6 comma 4 della legge 8 novembre 2000 n. 328 il quale stabilisce che 
per i soggetti per i quali si renda necessario il ricovero stabile presso strutture 
residenziali, il Comune nel quale essi hanno la residenza prima del ricovero, 
previamente informato, assume gli obblighi connessi all’eventuale integrazione 
economica. 
 
Vista anche la precedente deliberazione giuntale n. 12 dd. 16.02.2023 di approvazione 
dei criteri per la definizione dell’intervento economico da parte del comune, 



relativamente al ricovero stabile in residenze sanitarie assistenziali e case di soggiorno 
di persone totalmente o parzialmente prive di mezzi di sussistenza, aventi la residenza 
nel Comune di Borgo Chiese, e richiamato in particolare il punto 5 che prevede che 
dalla valutazione delle possibilità economiche dell’ospite resta esclusa la somma di 
Euro 120,00 mensili utilizzabile per le strette esigenze personali, trattenendola dalla 
pensione. 
 
Appurato con il servizio demografico che la persona per la quale si chiede il concorso di 
spesa (omessa con i riferimenti personali per motivi di privacy) ha la residenza presso il 
Comune di Borgo Chiese dal 11.08.1994 e che pertanto sussistono i requisiti per la 
compartecipazione alla spesa. 
 
Dato atto, come da corrispondenza in atti ed istruita dal servizio finanziario, si renda 
necessario istituire a bilancio finanziario 2025/2027 (in conto annualità 2025, 2026 e 
2027) un nuovo capitolo di spesa alla voce “Trasferimenti correnti” del macro-aggregato 
12031.04 (Missione 12 – Programma 3 – Titolo 1 spese correnti) con stanziamento pari 
ad € 0,00 destinato alla imputazione e successiva liquidazione della quota a carico del 
comune di Borgo Chiese attinente il concorso di spesa della retta di ricovero presso la 
struttura “Rosa dei Venti” di Condino e per una persona parzialmente priva dei mezzi di 
sussistenza alla integrale copertura della stessa. 
 
Considerato che lo stanziamento di spesa sopra specificato con stanziamento ad € 
0,00 sarà impinguato portandolo ad € 4.000,00/annualità con deliberazione di 
prelevamento dal fondo di riserva (nella seduta giuntale dd. 22.05.2025) iscritto a 
bilancio finanziario 2025/2027 (in conto annualità 2025, 2026 e 2027) la cui dotazione 
ammonta rispettivamente ad € 30.000,00 in conto annualità 2025, € 18.000,00 in conto 
annualità 2026 ed € 13.700,00 in conto annualità 2027. 
 
Rilevata l’urgenza di procedere all’approvazione della presente variazione, al fine di 
consentire una pronta devoluzione degli stanziamenti allocati ex novo all’interno degli 
strumenti di programmazione 2025/2027 ai responsabili di servizio il tutto come da 
allegato alla presente deliberazione, e pertanto la necessità di dichiarare il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 183 comma 4 del 
Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con 
L.R. 03.05.2018 n. 2. 
 
Vista l’allegata variazione alle dotazioni del bilancio finanziario 2025/2027 che attesta 
l’istituzione del nuovo capitolo di spesa di cui sopra all’interno del macro-aggregato 04 
“Trasferimenti correnti” ed a valere sulla Missione 12 – Diritti sociali, politiche sociali e 
famiglia del Titolo 1 – spese correnti -  Programma 3 – Interventi per gli anziani. 

 
Dato atto che sul presente provvedimento non sussistono, nei confronti dello scrivente 
responsabile né nei confronti del personale che ha preso parte all'istruttoria, cause di 
astensione riferibili a situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui al Codice 
di Comportamento dei dipendenti consortili, nella versione vigente. 
 
Accertata la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento, ai 
sensi dell’art. 49 del C.E.L.. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Udita la relazione posta in premessa, 

 



VISTI INOLTRE: 

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto-Adige approvato 

con L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m.; 

- il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027 approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 30.12.2024; 

- il Bilancio di Previsione 2025-2027 e relativi allegati approvati con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 47 del 30.12.2024; 

- il Regolamento di contabilità comunale vigente come modificato con deliberazione 

consiliare n. 29 del 24.07.2024.  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 dd. 17.01.2024 con la quale è stato 

approvato l’atto programmatico di indirizzo per gli esercizi finanziari 2024-2026, ai 

sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000, che assegna ai responsabili di servizi le 

risorse finanziarie, umane e strumentali per la realizzazione degli obiettivi ivi 

stabiliti, dando atto che ai medesimi compete l’adozione degli atti gestionali di 

competenza connessi alle fasi dell’entrata e della spesa; 

- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione triennio 2023/2025 (P.I.A.O.), 

aggiornamento 2024, approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 47 del 

29.04.2024. 

Visto il codice di comportamento dei dipendenti comunali approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 127 dd. 22.12.2022; 

Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili dei Servizi e di delega agli stessi 

delle funzioni per l’assunzione degli atti di natura gestionale;  

Acquisiti, ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice degli enti locali della Regione 

autonoma Trentino-Alto Adige di cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m., il parere sulla 

regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il 

parere sulla regolarità contabile, entrambi espressi dal responsabile del servizio 

finanziario. 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO, 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di apportare, ai sensi dell’art. 175, commi 5 bis e 5 quater, lett. a), del D.Lgs. 

267/2000 e ss.mm. e per le motivazioni in premessa esposte, le variazioni alle 

dotazioni di competenza del bilancio finanziario 2025/2027 (annualità 2025) 

analiticamente riportate nell’allegato alla presente deliberazione che ne forma parte 

integrante e sostanziale.  

2. Di assegnare la competenza alla gestione delle nuove spese di cui all’Allegato alla 

presente deliberazione ai responsabili di servizio ivi indicati, in linea con quanto già 

previsto dal PEG 2025/2027 approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 33 

del 10.04.2025. 

3. Di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto al parere dell’organo di 

revisione. 

4. Di dare atto, per quanto in premessa riportato e secondo quanto previsto dall’art. 57, 

comma 2-quater del D.L. n. 124/2019 “Decreto Fiscale” convertito in Legge n. 157 dd. 



19.12.2019 (in vigore dal 25.12.2019), che il presente provvedimento non verrà 

trasmesso al Tesoriere comunale. 

5. Di dichiarare il presente atto deliberativo, con voti favorevoli unanimi espressi per 

alzata di mano, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 183, comma 4 del Codice 

degli Enti Locali della Regione Trentino-Alto Adige di cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2 e 

s.m. disponendone la pubblicazione all’albo telematico comunale entro cinque giorni 

dalla sua adozione, a pena di decadenza e per 10 giorni consecutivi.  

6. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 12 comma 1 del D.Lgs. n. 33/2013 così come 

richiamato dall'art. 1 c. 1 della L.R. n. 10/2014, la presente deliberazione verrà 

pubblicata sul sito web istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”  

7. Di comunicare l’adozione della presente deliberazione ai consiglieri comunali ai sensi 

dell’art. 13, comma 4 del vigente regolamento di contabilità pubblicando il presente 

provvedimento e allegati nell’area riservata di cui al link: https://archivio-

borgochiese.openpa.opencontent.io/Sezioni-politiche/Consiglio-Comunale  per la 

durata pari a quella di pubblicazione della deliberazione all'Albo telematico comunale e 

nella sezione dell’Amministrazione Trasparente di cui al link: 

https://www.comune.borgochiese.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Bilanci/Bilancio-

preventivo-e-consuntivo/Bilancio-preventivo/Bilancio-del-2025-2027 

8. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 
- opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione alla Giunta 

comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, c.5, della L.R. 

03.05.2018 n.2 (Codice Enti Locali); 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia 

interesse, per motivi di legittimità entro 120 giorni entro 120 giorni, ai sensi 

dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

- ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento da parte 

di chi vi abbia interesse entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 5 e 29 del D.Lgs. 

02.07.2010, n. 104. 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 

5) dell’art. 120 dell’Allegato 1) al citato D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104 che, in particolare, 

riduce il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale a 30 giorni e non 

ammette il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 
 

 

https://archivio-borgochiese.openpa.opencontent.io/Sezioni-politiche/Consiglio-Comunale
https://archivio-borgochiese.openpa.opencontent.io/Sezioni-politiche/Consiglio-Comunale
https://www.comune.borgochiese.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Bilanci/Bilancio-preventivo-e-consuntivo/Bilancio-preventivo/Bilancio-del-2025-202
https://www.comune.borgochiese.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Bilanci/Bilancio-preventivo-e-consuntivo/Bilancio-preventivo/Bilancio-del-2025-202


 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto digitalmente. 

 
IL SINDACO 

Sartori Renato 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fioroni Lara 

 



 

 

Comune di Borgo Chiese 
Servizio Finanziario 

 

 

COMUNE DI BORGO CHIESE 
Piazza San Rocco, 20 – 38083 Borgo Chiese (Tn)  
Tel. 0465/621001 int. 4  - ragioneria@comune.borgochiese.tn.it  
comune@pec.comune.borgochiese.tn.it – 
www.comune.borgochiese.tn.it 
C.F. e P.IVA 02402160226  

 

 

 

 

 

 

 

Allegato alla deliberazione giuntale n. 47 dd. 22.05.2025 

 
 

La Segretaria comunale 
Dott.ssa Fioroni Lara 

(firmato digitalmente) 

mailto:ragioneria@comune.borgochiese.tn.it
mailto:comune@pec.comune.borgochiese.tn.it
http://www.comune.borgochiese.tn.it/


COMUNE DI BORGO CHIESE VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Allegato alla del. G.C. n. 47 dd. 22.05.2025
variazione Macro-aggregato 12031.04 (Missione 12 – Programma 3 – Titolo 1 spese correnti)

*** Resp: Responsabile Servizio Amministrazione e Affari Generali ***

Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma 3 - Interventi per gli anziani

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti
12031.04.01011 0,00 0,002025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CP

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS
TRASFERIMENTO PER CONCORSO AL PAGAMENTO DELLE
RETTE DI RICOVERO DI PERSONE OSPITATE PRESSO CASE DI
RIPOSO

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 4 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2025 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Pagina 1 di5



VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2025

COMPETENZA  ANNO
2026

COMPETENZA ANNO
2027

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

G) Somma finale (G=A+Q1-AA+B+C-D-E-F)

2.338.234,64

0,000,0094.976,60

3.100.770,00 2.993.670,00 2.976.170,00

0,00 0,00 0,00

3.909.726,60 3.559.050,00 3.556.550,00

0,00 0,00 0,00
13.300,00 13.100,00 12.800,00

-760.100,00 -611.500,00 -626.500,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:
 - fondo pluriennale vincolato
 - fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

H) Utilizzo risultato di amministrazione  per spese correnti e per rimborso dei prestiti (+) 27.100,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni
di legge o dei principi contabili

(+) 733.000,00 611.500,00 626.500,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge  o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)

(-)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

46.120,00 46.120,00 46.120,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti

di cui per estinzione anticipata di prestiti

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

O=G+H+I-L+M

0,00 --- ---

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,
DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

0,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00

0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto
capitale iscritto in entrata

(+) 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00



VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2025

COMPETENZA  ANNO
2026

COMPETENZA ANNO
2027

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

0,00

764.798,10 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

733.000,00 611.500,00 626.500,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

(+)

(+)

(-)

(-)I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni
di legge o dei principi contabili

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
di cui fondo pluriennale vincolato

(+)

(-)

11.745.371,65 4.154.900,00 2.711.900,00

0,00 0,00 0,00

11.777.169,75 3.543.400,00 2.085.400,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge o dei principi contabili

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale

Z = P+Q-Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

--- ---

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto
capitale iscrito in entrata

(+) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per speseTitolo 3.01 Acquisizione di attività
finanziarie iscritto in entrata in conto capitale

(+) 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00



VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2025

COMPETENZA  ANNO
2026

COMPETENZA ANNO
2027

EQUILIBRIO FINALE

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)

0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(-)Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

W = O+J+J1-J2+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività finanziarie (+) 0,00 0,00 0,00

J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività
finanziarie iscritto in entrata

(+) 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

 Equilibrio di parte corrente (O)
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) al netto
del fondo di anticipazione liquidità

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

(-)
0,00 0,00 0,00

27.100,00 --- ---

-27.100,00 0,00 0,00



VERIFICA DEL QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2025

ENTRATE SPESE 2026 2027

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2025

2026 2027

CASSA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2025

CASSA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2025

Disavanzo derivante da debito autorizzato e non
contratto

Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

TIT. 1 - Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

TIT. 2 - Trasferimenti correnti

TIT. 3 - Entrate extratributarie

TIT. 4 - Entrate in conto capitale

Entrate da riduzione di attività finanziarieTIT. 5 -

 Totale entrate finali ........

TIT. 6 - Accensione di prestiti

TIT. 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Entrate per conto di terzi e partite di giroTIT. 9 -

 Totale titoli

 TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Fondo di cassa finale presunto

2.338.234,64

27.100,00 0,00 0,00

0,000,00859.774,70

1.196.349,55 1.000.100,00 985.000,00 985.000,00

1.140.348,38 813.720,00 748.520,00 749.520,00

1.909.183,58 1.286.950,00 1.260.150,00 1.241.650,00

15.073.318,40 11.745.371,65 4.154.900,00 2.711.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00

19.319.199,91 14.846.141,65 7.148.570,00 5.688.070,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.174.053,22 1.171.500,00 1.171.500,00 1.171.500,00

20.493.253,13 16.017.641,65 8.320.070,00 6.859.570,00

22.831.487,77 16.904.516,35 8.320.070,00 6.859.570,00

3.880.209,20

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00

TIT. 1 - Spese correnti

TIT. 2 - Spese in conto capitale

TIT. 3 - Spese per incremento di attività
finanziarie

4.862.448,98 3.909.726,60 3.559.050,00 3.556.550,00

12.564.100,62 11.777.169,75 3.543.400,00 2.085.400,00

0,00 0,00 0,00 0,00

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

 Totale spese finali ........ 17.426.549,60 15.686.896,35 7.102.450,00 5.641.950,00

TIT. 4 - Rimborso di prestiti

TIT. 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

Spese per conto terzi e partite di giroTIT. 7 -

 Totale titoli

 TOTALE COMPLESSIVO SPESE

46.120,00 46.120,00 46.120,00 46.120,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.478.608,97 1.171.500,00 1.171.500,00 1.171.500,00

18.951.278,57 16.904.516,35 8.320.070,00 6.859.570,00

18.951.278,57 16.904.516,35 8.320.070,00 6.859.570,00

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00


